
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 3,605 στρ. ιδιοκτησίας της Επιτροπής Εγ-
χωρίου Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων στη 
δασική θέση «Λαχνός» Περιφέρειας Δήμου Κυθή-
ρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περι-
φέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-
τέας συνολικού εμβαδού 23,384 στρ. στη δασική 
θέση «Κλίμα- Πύργος» Περιφέρειας Δήμου Αίγι-
νας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε-
ριφέρειας Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.620,05 τ.μ. στη θέση «Αζαπάτες» περιφέρειας Το-
πικής Κοινότητας Μουρεσίου, Δημοτικής Ενότητας 
Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 31865/930 (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 3,605 στρ. ιδιοκτησίας της Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων 
στη δασική θέση «Λαχνός» Περιφέρειας Δήμου 
Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1.  Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 - 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λπ.» και το Π.δ. υπ' αριθμ. 32/2016 
ΦΕΚ 46/Α/31-3-2016.

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

ι) Του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α/2007).
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-80, β) 182447/3049/24-9-80 και 
γ) 141823/24-2-83.

3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/
31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Την υπ' αριθμ. 3033/30-8-2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄/604/2000) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Α. περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
ιδιωτικής δασικής έκτασης - δάσους συνολικού εμβαδού 
14,508 στρ. Ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων - Αντικυθήρων στις θέσεις Μυρτίδια - Λαχνός - 
Λιμνίωνας νήσου Κυθήρων.

5. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 243

3049

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.28 09:31:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3050 Τεύχος Δ’ 243/26.09.2016

6.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

7.- Το υπ' αριθμ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Διευκρινίσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες 
των δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργα-
νισμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

8.- Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) 
«Παραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και το 
άρθρο 56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

9.- Την υπ' αριθμ. 30494/1323/18-4-2016 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την επανακύ-
ρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης 
εμβαδού 3,605 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων και Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Λαχνός» Περιφέρειας Δήμου Κυθήρων, Αντικυθήρων 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε 
την 29η Ιουνίου 2015.

10.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ-
στασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη-
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατή-
ρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν 
αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξα-
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, 
και προκειμένου να τύχει εφαρμογής του άρθρου έκτου 
του Ν. 3621/2007, δασική έκταση εμβαδού 3,605 στρ. 
(τριών στρεμμάτων και εξακοσίων πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος) και η οποία περιλαμβάνεται στην υπ' 

αριθμ. 3033/30-8-2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄/604/2000) απόφαση 

του Γ.Γ.Π.Α. περί κηρύξεως ευρύτερης έκτασης ως ανα-

δασωτέας.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λαχνός» 

Περιφέρειας Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενό-

τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα, πουρνάρια 

πυκνότητας 20%.

Στο από 18-4-2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 

οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο-

μηνία 18-4-2016, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 

αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ

μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 

φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 8327/7 κλίμακας 1:5000 με 

μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια:  Με αναδασωτέες δασικές εκτάσεις

Ανατολικά:  Με αναδασωτέες δασικές εκτάσεις

Νότια:  Με αναδασωτέες δασικές εκτάσεις

Δυτικά:  Με Χ.Α.Δ.Α.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ΄87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 

εξής:

 ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

 Α 403461,93 4008692,22

 Β 403394,59 4008675,68

 Γ 403415,19 4008622,97

 Δ 403469,32 4008633,52

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3051Τεύχος Δ’ 243/26.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3052 Τεύχος Δ’ 243/26.09.2016

    Αριθμ. 37731/1097 (2)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδα-
σωτέας συνολικού εμβαδού 23,384 στρ. στη δα-
σική θέση «Κλίμα- Πύργος» Περιφέρειας Δήμου 
Αίγινας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, 
όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/
2014 - και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λπ.» και το Π.δ. υπ' αριθμ. 32/2016 
ΦΕΚ 46/Α/31-3-2016.

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-
μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-80, β) 182447/3049/24-9-80 και 

γ) 141823/24-2-83.
3.-  Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.- Το υπ'αριθμ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Διευκρινίσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα-

σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.-  Την υπ'αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) «Πα-

ραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και του 

άρθρου 56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

8. Την υπ'αριθμ. 1144/10-3-2010 πράξη χαρακτηρι-

σμού του Δασαρχείου Πειραιά.

9.- Τις υπ'αριθμ. 5057/229/29-1-2016 και 37428/1562/

11-5-2016 προτάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, 

σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω 

δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 23,384 στρ., στη 

δασική θέση «Κλίμα - Πύργος» Περιφέρειας Δήμου Αί-

γινας που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδη-

λώθηκε την 15η Ιουλίου 2015.

10.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση 

του χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 

προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξασφάλιση 

της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δασική 

έκταση συνολικού εμβαδού 23,384 στρ. (είκοσι τριών 

στρεμμάτων και τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιο-

στών του στρέμματος) αποτελούμενη από τα τμήματα:

ΤΜΗΜΑ  Α  με στοιχεία  «Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, 

Α9, Α1» εμβαδού 17,324 στρ. (δέκα επτά στρεμμάτων και 

τριακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος).

ΤΜΗΜΑ Β με στοιχεία «Υ1, Υ, Τ, Τ1, Υ1» εμβαδού 1,400 

στρ. (ενός στρέμματος και τετρακοσίων χιλιοστών του 

στρέμματος).

ΤΜΗΜΑ Γ με στοιχεία «Π, Ρ, Σ, Τ, Τ1,Π» εμβαδού 4,660 

στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και εξακοσίων εξήντα χι-

λιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κλίμα - Πύρ-

γος» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρια, σχίνα, 

φιλίκια, ασπάλαθους αγριελιές κλπ πυκνότητας 25%. Στο 

από 19-4-2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:7.500, το οποίο, 

θεωρημένο από τη Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 

11-5-2016, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, 

η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία:

Τμήμα Α: Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α1 

Τμήμα Β: Υ1, Υ, Τ, Τ1, Υ1 

Τμήμα Γ: Π, Ρ, Σ, Τ, Τ1, Π

με μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο από-

σπασμα φύλλων χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6482/2 κλίμακας 

1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και 

με όρια:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3053Τεύχος Δ’ 243/26.09.2016

ΤΜΗΜΑ Α

Βόρεια: Με δασική έκταση

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και αναδασωτέα

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση

ΤΜΗΜΑ Β

Βόρεια: Με μη δασική έκταση

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και έκταση που

 προτείνετε να κηρυχθεί αναδασωτέα

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση

ΤΜΗΜΑ Γ

Βόρεια: Με έκταση που προτείνετε να κηρυχθεί

  αναδασωτέα

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Νότια: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΤΜΗΜΑ Α:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α1 453988 4170025

Α2 454020 4170000

A3 454005 4169947

A4 453946 4169884

Α5 453928 4169841

Α6 454052 4169858

Α7 454069 4169911

Α8 454108 4169957

Α9 454050 4170048

ΤΜΗΜΑ Β:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Υ1 454162 4169979

Τ 454270 4170004

Τ1 454198 4169964

Υ 454221 4170002

ΤΜΗΜΑ Γ:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Τ 454270 4170004

Σ 454288 4169991

Ρ 454286 4169941

Π 454249 4169917

Π 454198 4169964

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3054 Τεύχος Δ’ 243/26.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3055Τεύχος Δ’ 243/26.09.2016

    Αριθμ. 1203/93100 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.620,05 τ. μ. στη θέση «Αζαπάτες» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Μουρεσίου, Δημοτικής Ενό-
τητας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρε-
σίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα-
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και 

β) 182447/3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ-
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ'αριθμ. 2131/78307/9-5-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχό-
μενο Δάσος, εμβαδού χιλίων εξακοσίων είκοσι τετρα-
γωνικών μέτρων και πέντε τετραγωνικών εκατοστών 
(1.620,05 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε πα-
ράνομα, βρίσκεται στη θέση «Αζαπάτες» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Μουρεσίου, Δημοτικής Ενότητας 
Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς -Μουρεσίου, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1] στο προσαρ-
τημένο στην παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 
1:750, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια: 

Ανατολικά: Δενδροκομικά καλλιεργούμενη έκταση 
Δυτικά: Δενδροκομικά καλλιεργούμενη έκταση 
Βόρεια: Αγροτική οδός 
Νότια: Ακαθάριστη δενδροκομικά καλλιεργούμενη

 έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την υλοτομία της ήταν Δάσος Αγριοκαστανιάς με 
ποσοστό συγκόμωσης 80-90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος,  31 Μαΐου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3056 Τεύχος Δ’ 243/26.09.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002432609160008*


